Vebhlicezione ali'gli
gk u,A.éﬂlboﬁ‘ gl

o

| e

r._uom_.mnm_.oaﬁ@ I

SN
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA
Palermo

Delibera n° 39 del 31 luglio 2024

Oggetto: Aggiudicazione in via definitiva lavori di manutenzione e riqualificazione di un edificio per stazione di
quarantena, Fondo Luparello

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

lo Statuto della Regione Siciliana;

lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della
Giunta regionale n°® 243 del 08 agosto 2003;

il D.P. n. 07 /Serv. 1/S.G. del 10/01/2023 trasmesso con nota prot. n. 15 12/A6/

del 11/01/2023 dalla Segreteria generale della Presidenza della Regione Siciliana

assunto al prot. dell’Ente al n° 246 del 11/01/2023 di nomina del Commissario

Straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia Dott. Giovanni Siino nato a
Palermo il 07/04/1962;

la L.R. n° 2 del 16/01/2024 di “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2024- 2026” pubblicata sulla GURS (Parte I) n. 4 del 20-01-2024;

la delibera del Commissario Straordinario dell’Istituto Sperimentale  Zootecnico per la
Sicilia. n. 01 del 19/01/2024 di approvazione bilancio di previsione anno 2024 e bilancio
pluriennale 2024, 2025 e 2026, approvate con D.R.S. n. 298 del 31/01/2024 a firma del

Dirigente di Servizio Dott. G. Dimino - Assessorato Regionale dell’Agricoltura  dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale ~dell’Agricoltura  —
Serv VI;

la nota del 19/04/2024 di nomina a Responsabile Unico del Progetto il Direttore dell’Istituto

Sperimentale Zootecnico per la Sicilia il Dott. Vincenzo Guella per i lavori di “Progettazione, Direzione e
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di manutenzione e
riqualificazione di un edificio per stazione di quarantena " e Catastazione degli immobili ISPeM] e
redazione istruttoria per ottenimento Autorizzazione Unica Ambientale;

la Delibera del C.S n° 35 del 09 luglio 2024 di presa d’atto e ratifica nomina quale Responsabile Unico del
Progetto, del Direttore dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia il Dott. Vincenzo Guella per i
lavori di “Progettazione, Direzione e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
dei lavori di manutenzione e riqualificazione di un edificio per stazione di quarantena” e Catastazione
degli immobili ISPeMI e redazione istruttoria per ottenimento Autorizzazione Unica Ambientale;

la Delibera del C.S n° 23 del 28 maggio 2024 di impegno somme incarico per lo svolgimento del

servizio di architettura e ingegneria dei lavori di “Progettazione, Direzione e Coordinamento della
sicurezza in fase di progetiasione ed esecuzione dei lavori di manutenzione e rigualificazione di un edificio
per stazione di quarantena” e Catastazione degli immobili ISPeMI e redazione istruttoria per ottenimento
Autorizzazione Unica Ambientale — C1G: B167C0AA44;

il disciplinare di incarico tra I’ Arch. Palermo Antonino e il Direttore dell’ISZS Dott. Guella Vincenzo.
assunto al prot. 2660 del 03/05/2024, per I"incarico de quo;

la Delibera n° 36 del 17 luglio 2024 di approvazione progetto esecutivo e 1° stralcio relativo ai /avori di
manutenzione e riqualificazione di un edificio per stazione di quarantena, limitatamente alle opere
murarie e impiantistiche con esclusione del condizionamento e relativa autorizzazione ad attivare le

procedure di affidamento;

31-07-2024 in interno

N. 0004706 del

Prot.

Istituto Sperinental e Zootecnico per la Sicilia -




VISTO I’indentificativo dell’RDO 4528410 effettuato tramite acquistinretepa del 18/07/2024, assunto al prot.

VISTA

VISTO

VISTO

4429 del 18/07/2024 relativo ai lavori di manutenzione e

riqualificazione di un edificio per stazione di
quarantena, Fondo Luparello;

I"offerta economica per I'importo di € 115.487,00 indentificativo del’/RDO 4528410 effettuato tramite
acquistinretepa del 25/07/2024, assunto al prot. 4625 del 29/07/2024 relativo ai lavori di manutenzione e

riqualificazione di un edificio per stazione di quarantena, Fondo Luparello, dalla Ditta Lipari Costruzioni

&Owoénaﬂﬁmanonmmnﬁmm&aEvmﬂmacimcmamibm:.ml cap. 90134, P.IVA 06703260825, pec
giovannilipari60@pec.it;

lo schema di contratto e il CSA allegati al progetto esecutivo e 1° stralcio relativo ai lavori di
manutenzione e riqualificazione di un edificio per stazione di quarantena, limitatamente alle opere
murarie e impiantistiche con esclusione del condizionamento e relativa autorizzaz

ione ad attivare le
procedure di affidamento, approvato con Delibera n° 36 del 17 luglio 2024;

il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n°19/2005:

DELIBERA

In conformita delle premesse:

di aggiudicare in via definitiva i lavori di manutenzione e riqualificazione di un edificio per stazione di quarantena,
Fondo Luparello alla Ditta Lipari Costruzioni di Giovanni Lipari con sede legale in Palermo via Danisinni n. 5 —
cap. 90134, P.IVA 06703260825, pec giovannilipari60@pec.it, come da offerta economica per I'importo di €
115.487.00 indentificativo dell’RDO 4528410 effettuato tramite acquistinretepa del 25/07/2024, assunto al prot.
4625 del 29/07/2024;

di approvare lo schema di contratto e il CSA allegati al progetto esecutivo e 1° stralcio relativo ai /avori di
manutenzione e riqualificazione di un edificio per stazione di quarantena, limitatamente alle opere murarie e
impiantistiche con esclusione del condizionamento e relativa autorizzazione ad attivare le procedure di
affidamento, approvato con Delibera n°® 36 del 17 luglio 2024,

di trasmettere il presente atto deliberativo all’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea per la relativa approvazione.

Il Direttore Segretario
n

Il Commijssario Straordinario

no

31-07-2024 in interno

N. 0004706 del

Prot .

Istituto Sperinental e Zootecnico per la Sicilia -



